
　　　　（人）

令和７年６月中の人口増減は、６２６人の減少
　○出生者数から死亡者数を引いた自然増減は、５６１人の減少
　○転入者数から転出者数を引いた社会増減は、６５人の減少

（人） （世帯） （人） （世帯）

（人）

○人口増減等の推移 単位：人、世帯
人口増減

自然増減 社会増減
出生 死亡 転入 転出

3,280 11,367 △ 8,087 20,173 22,303 △ 2,130 △ 10,217 R6.7 657,955 311,984

R6年 7月 300 988 △ 688 1,433 1,464 △ 31 △ 719 R6.8 657,236 311,839

8月 277 993 △ 716 1,222 1,352 △ 130 △ 846 R6.9 656,390 311,467

9月 246 916 △ 670 1,288 1,310 △ 22 △ 692 R6.10 655,698 311,379

10月 275 898 △ 623 1,398 1,336 62 △ 561 R6.11 655,137 311,338

11月 254 875 △ 621 1,173 1,131 42 △ 579 R6.12 654,558 311,075

12月 249 992 △ 743 1,280 1,354 △ 74 △ 817 R7.1 653,741 310,641

R7年 1月 279 1,470 △ 1,191 1,200 1,291 △ 91 △ 1,282 R7.2 652,459 310,170

2月 218 1,130 △ 912 1,297 1,557 △ 260 △ 1,172 R7.3 651,287 309,650

3月 268 1,042 △ 774 3,676 5,876 △ 2,200 △ 2,974 R7.4 648,313 309,145

4月 241 917 △ 676 3,599 3,228 371 △ 305 R7.5 648,008 310,047

5月 265 804 △ 539 1,363 1,432 △ 69 △ 608 R7.6 647,400 309,945

6月 249 810 △ 561 1,181 1,246 △ 65 △ 626 R7.7 646,774 309,810
3,121 11,835 △ 8,714 20,110 22,577 △ 2,467 △ 11,181R6.7～R7.6

R5.7～R6.6

各年（10月1日時点） 各月（１日時点）

推計人口と世帯数の推移（各年・各月）

自然・社会増減の推移（ R5.7 ～ R7.6 ）

年月 世帯数推計人口年月

高知県の推計人口　月報

（令和７年７月１日現在）
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令和７年７月２２日 10:00 公表

高知県産業振興推進部統計分析課

推計人口担当 088-823-9346（直通）

（推計人口と人口増減）

人口 646,774 人（男 306,458 人、女 340,316 人）
 ・前月差 △ 626 人（男 △ 349 人、女 △ 277 人）

自然増減 △ 561 人（男 △ 287 人、女 △ 274 人）
社会増減 △ 65 人（男 △ 62 人、女 △ 3 人）

 ・前年同月差 △ 11,181 人（男 △ 5,229 人、女 △ 5,952 人）

+249

△810

＋1,181

△1,246

※国調



〈参考：高知県の推計人口及び世帯数の推移〉
単位：人、世帯

平成 22年 ＊ 764,456 ＊ 359,134 ＊ 405,322 ＊ 321,909

23年 756,390 355,136 401,254 322,052

24年 749,460 351,885 397,575 321,195

25年 742,481 348,861 393,620 320,444

26年 735,125 345,559 389,566 319,555

27年 ＊ 728,276 ＊ 342,672 ＊ 385,604 ＊ 319,011

28年 721,256 339,479 381,777 318,440

29年 714,163 336,409 377,754 317,755

30年 706,928 333,267 373,661 316,993

令和 元年 699,068 329,810 369,258 316,036

2年 ＊ 691,527 ＊ 326,531 ＊ 364,996 ＊ 315,272

3年 684,049 323,129 360,920 314,961

4年 675,710 319,504 356,206 314,261

5年 666,293 315,414 350,879 313,079

6年 655,698 310,691 345,007 311,379

令和5年 7月 668,172 316,227 351,945 313,532

8月 667,546 315,921 351,625 313,411

9月 666,793 315,600 351,193 313,167

10月 666,293 315,414 350,879 313,079

11月 665,677 315,168 350,509 313,101

12月 665,114 314,890 350,224 312,948

令和6年 1月 664,445 314,572 349,873 312,626

2月 663,419 314,157 349,262 312,247

3月 662,425 313,693 348,732 311,809

4月 659,592 312,287 347,305 310,972

5月 659,155 312,205 346,950 312,183

6月 658,546 311,955 346,591 312,128

7月 657,955 311,687 346,268 311,984

8月 657,236 311,382 345,854 311,839

9月 656,390 310,993 345,397 311,467

10月 655,698 310,691 345,007 311,379

11月 655,137 310,518 344,619 311,338

12月 654,558 310,265 344,293 311,075

令和7年 1月 653,741 309,907 343,834 310,641

2月 652,459 309,253 343,206 310,170

3月 651,287 308,724 342,563 309,650

4月 648,313 307,068 341,245 309,145

5月 648,008 307,077 340,931 310,047

6月 647,400 306,807 340,593 309,945

7月 646,774 306,458 340,316 309,810
（注１）

（注２）

＊が付与された数値は国勢調査の結果です。年の時系列は各年10月１日現在、月の時系列
は各月１日現在の推計値です。

人口及び世帯数は、国勢調査結果（平成22年11月から平成27年９月までは平成22年確定
値、平成27年11月から令和２年９月までは平成27年確定値、令和２年11月以降は令和２年
確定値）を基礎とし、これに毎月の住民基本台帳等の増減数を加算した推計値です。

年　　　月 総　　数 男 女 世帯数


